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PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.
CONVOCATORIA No. 2021-1-006-NEIVA

OBJETO: CONTRATAR ‘LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS
(CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN EL MARCO
DEL PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL MUNICIPIO DE NEIVA- HUILA

FECHA DE PUBLICACION 8 DE ABRIL DE 2021

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES,
numeral 3.28.1, se informa a los participantes de la Convocatoria 2021-1-006-NEIVA que mediante el presente
documento se presenta el INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION Y LA SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 05 de abril de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibié una (1) propuesta para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién,
conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O :
N° (Seguin Orden Actade | INTEGRANTE DEL INTERESADO IDENTIFICACION
Cierre) PRURAL
1 JPL SERVICIOS S.A.S. JPL SERVICIOS S.A.S. 900.779.389-8

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES

A continuacién y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al
momento de verificar las propuestas presentadas.

a) No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto sera rechazada.

b) El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior al
cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre
que mejoren la oferta.

c) No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados
con la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.
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d) Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacién
minima requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de
referencia.

La Entidad publicara el Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, en la
fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de la CONTRATANTE
(y permanecera a disposicion de los participantes los dias sefialados en el cronograma, para que dentro de
ese término los oferentes presenten las subsanaciones requeridas y formulen las observaciones que estimen
pertinentes a este Informe, en archivo PDF al correo electronico casadigna@findeter.gov.co.

En el evento en que la entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya
requerido en el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la
necesidad de aclaracién o explicacién en cualquier momento de la convocatoria, podra solicitar a los
proponentes para que alleguen los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto
se fije en el requerimiento realizado, via correo electrénico casadigna@findeter.gov.co.

Con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacién para habilitar la propuesta o de aclaracién, los proponentes
no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacién de los
Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

21 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

NO

1 JPL SERVICIOS S.AS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Nota: Al presente informe se anexan las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 4.1.4 de los Términos de Referencia
No.

1 JPL SERVICIOS S.A.S. En Verificacion
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Los oferentes podran presentar las observaciones que estime pertinentes al presente informe a través del
correo electrénico casadigna@findeter.gov.co, desde el 09 de abril de 2021 hasta las 5:00 pm del 13 de abril
de 2021, plazo perentorio sefialado en el = Cronograma — conforme a los términos de referencia.

Para constancia, se expide el 8 de abril de 2021.

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cddigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-006-NEIVA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS
TECNICOS (CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN EL MARCO DEL PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN
EL MUNICIPIO DE NEIVA- HUILA

PROPONENTE No. 1: JPL SERVICIOS S.A.S.
NIT: 900.779.389-8
Representante Legal: Yury Milena Llanos Valdes
C.C. 1.134.034.009

Proponente plural

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Cata de presentacion de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 29 de marzo de

propuesta 41.1.1 1-3 CUMPLE 2021, suscrita por Yury Milena Llanos Valdés en calidad de representante
de JPL SERVICIOS S.A.S.
Nombre: JPL SERVICIOS S.A.S.
Fecha de expedicion del certificado: 19/03/2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer
a la sociedad.
Limitacion RL: Limitacion del Representante Legal para contratar cuando
se supere los 100 salarios minimos mensuales legales vigentes. Presenta

Acreditacién de la existencia y la 112 - CUMPLE acta de la asamblea generql donde ipdica “Por unanimidad, se autoriza al

.l A1 - representante legal de realizar, tramitar y firmar toda clase de contratos,

representacion legal . . ) .
por cualquier cuantia y a su vez, conformar consorcios, uniones
temporales, especificamente que actué sin ninguna restriccién en el
Proceso de No 2021-1-006-NEIVA”.
Domicilio: Calle 38 Sur No 3-250 de Neiva.
Término de Constitucién: 09/10/2014.
Término de Duracién: Hasta el 09/10/2064
Revisor Fiscal: Perdomo Valderrama Jimeno, identificado con cédula de
ciudadania No 7,684,423 y TP 71112-T

Documento de constitucion de 4113 N/A N/A N/A

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cddigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del

Present6 copia legible de la cédula de ciudadania del representante legal

para el cierre del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$190.259.651
10% = 19.025.965,1

4114 17 CUMPLE Yury Milena Llanos Valdés C.C. 1.134.034.009
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de Aportados y consultados:
responsabilidad fiscal de la 4115 18-19 CUMPLE Empresa y representante consultados el 06 de abril de 2021, No se
Contraloria General de la Republica encuentra reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de Aportados y consultados
antecedentes disciplinarios de la 4116 20-21 CUMPLE Empresa y representante consultados el 06 de abril de 2021, No esta
Procuraduria General de la Nacién reportado como responsable disciplinario
Verificacion de  Antecedentes Consultado
Penales y Requerimientos 4117 CUMPLE Representante consultado el 06 de abril de 2021, No reporta asuntos
Judiciales pendientes con las autoridades judiciales.
. . Aportado y consultado
Con_s ulta en el _Slstema Re_glstro Representante consultado el 06 de abril de 2021, No se encuentra
Nacional de Medidas Correctivas - 4117 22 CUMPLE . . . . . .
vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC
RNMC i ) . .
de la Policia Nacional de Colombia como infractor
Aseguradora: Seguros Mundial
Formato: Entidades Estatales, se debe subsanar de acuerdo a los
términos de referencia numeral 4.1.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
. . PROPUESTA, El proponente debera constituir a su costa, y presentar con
Garantia de seriedad de la oferta o . ”
su oferta, una péliza de seguro expedida por una compafiia de seguros
. . legalmente constituida en Colombia que ampare la seriedad de la
Cierre: fecha 05 de abril de 2021 propuesta en FORMATO ENTRE PARTICULARES. SUBSANAR
(vigencia de cuatro (4) meses o .
contados a partir de la fecha prevista Poliza No.: NV-100041300
41.1.9. 23-32 NO CUMPLE | Tomador: JPL SERVICIOS S.A.S

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUNTONOMO FIDEICOMISO
CASA DIGNA VIDA DIGA FIDUCARIA BOGOTA SA

Contratante: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO CASA DIGNA
VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA NIT 830055897-7

Convocatoria: 2021-1-006-NEIVA con objeto: “LA INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS
TECNICOS (CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICO) PARA EL

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cddigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN EL MARCO DEL
PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL MUNICIPIO DE NEIVA-
HUILA.

Valor asegurado: $19.025.965,10

Expedicion: 30/03/2021

Vigencia de los amparos: Desde el 05/04/2021 hasta el 20/08/2021.
Soporte de pago: No se aporta soporte de pago, de acuerdo a los términos
de referencia numeral 4.1.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA,; Il. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la certificacion de No expiracion por falta
de pago, ni el soporte de transaccion electrénica. SUBSANAR
Cubrimiento de eventos: No indica. Debera subsanar de conformidad con
el numeral 4.1.1.9 de los términos de referencia segun el cual, Esta
garantia debera sefialar expresamente que: La aseguradora cubre a LA
CONTRATANTE de los perjuicios imputables al proponente, en los
siguientes eventos: a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por
parte del proponente seleccionado. b. La no ampliacién de la vigencia de
la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los
términos de referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando
el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses. c. El retiro
de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de
las propuestas. d. La no presentacién por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por EL
CONTRATANTE para amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato” SUBSANAR

Copia del Registro Unico Tributario

_RUT 4.1.1.10. 26 - 31 CUMPLE Aporta documento
Aporta certificado suscrito por la Revisor Fiscal Perdomo Valderrama
Certificacion de cumplimiento de Jimeno, identificado con cédula de ciudadania No 7.684.423 yTP 71112-T.
aportes Parafiscales y Seguridad 4.1.1.11. 37-47 CUMPLE Aporté copia de cédula de ciudadania, Tarjeta Profesional, y certificado
Social vigente de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Requerimiento titulacion Ingeniero 41112 Aporta copia de la matricula profesional de Ingeniera No. 70202206874
Civil o Arquitecto T 4-6 CUMPLE TLM y certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios del COPNIA.

Gestién Contractual CON
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Codigo: CON-FO-010

Findetel"‘ EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Banca de Desarrollo Territorial : HAB I L I TANTES PA ;g?sheapfjsoazgr()bamon:
Abono de la oferta 4.1.1.13. N/A N/A N/A
Certl_flcamon dellre.wsorflscal 41114, N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
. - Aporta documento con vigencia 13/03/2021 y se consulta el RUES, el
Registro Unico de Proponentes. 41115, 48183 CUMPLE | 47/0412021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 07/04/2021
activos.
FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 07/04/2021,
no tiene contratos vigentes.
FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacién emitida el 06/04/2021, no
No concentracién de Contratos 414, N/A tiene contratos vigentes.

FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacion emitida el 07/04/2021, no
tiene contratos vigentes. )
FIDUBOGOTA: EN VERIFICACION

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-006-NEIVA, se tiene que la propuesta presentada por
PROPONENTE No. 1: JPL SERVICIOS S.A.S DE COLOMBIA S.A. NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO

HABILITADA JURIDICAMENTE.

Gestién Contractual CON
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisidn | 1 |

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Findeter ﬁ;

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
7/04/2021 2021-1-006-NEIVA S 190.259.651 NEIVA-HUILA 1

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| JPL SERVICIOS SAS | | 900779389-8 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| JPL SERVICIOS SAS | | 900779389-8 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JPL SERVICIOS SAS 0 0 0

Fecha Carta CC: 23-mar-21

Monto Carta CC: $ 350.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
JPL SERVICIOS SAS 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito expedida por una Entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la Entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo y cargo del representante de la Entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de
antelacidn a la fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, CUMPLE
se mantendrd para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la
modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 20 % del presupuesto de CUMPLE
la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condicidn, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI CORREO ENVIADO EL 7 DE ABRIL DE 2021
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 350.000.000 $38.051.930 CUMPLE

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-006-NEIVA

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION
Obijeto: DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN EL MARCO DEL
PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL MUNICIPIO DE NEIVA- HUILA

Fecha de diligenciamiento: 7/04/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 1
Proponente: JPL SERVICIOS S.A.S.

Yury Milena Llanos Valdes

Representante Legal: C.C.: 1.134.034.009 de Neiva

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

N Integ! Ci io 0 Union Temporal y/o Nombre Persona NIT 0 CC Participacion en la p! prop! ¢Aporta Experiencia Especifica?
° Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique ° (Consorcio o UT) (SI/NO)
1 JPL SERVICIOS S.A.S. 900.779.389 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente
a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Node Contrato | (67 SMMLV o launidad de | -5,
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA

E:;;gg:éﬁ?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del] ~ INT-015-2020 218,19 sl

: : PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 218.19
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del INT-015-2020 218,19 S|

) PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 218,19

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor con el fin de realizar la conversion en SMMLV los
montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, en el componente de INTERVENTORIA A LA ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O
ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA.

NOTA 1:Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

Vivienda: Construccion acondicionada para que habiten personas.

Ampliacién: Todo incremento al &rea construida de una vivienda existente.

Mejoramiento: Se entiende por mejoramiento de vivienda, las obras que se requieren para garantizar el correcto funcionamiento de una infraestructura, con el fin de mejorar las condiciones de habitabilidad y salubridad de la misma.
Remodelacion: Se entiende por remodelacion toda obra civil realizada para reformar y/o modificar una vivienda en alguno de sus elementos o en su estructura.

Adecuacion: Se entiende por adecuacion toda obra civil realizada para adaptar una vivienda a las necesidades o condiciones requeridas de sus habitantes.

NOTA 3: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 190.259.651,00 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 209,42 SMMLV
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Para el Aspecto b.
(0.5 veces el PE) 104,71 SMMLV
Contrato 1: No INT-015-2020
Objeto: INTERVENTORIA A DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE VIVIENDAS UNIFAMILIARES
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 26/08/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 218,19
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 191.530.900,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 218,19
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 218,19
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. A 218,19
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
O B N G UNON TEPORAL QUE
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% JPL SERVICIOS SAS
%) APORTA (N) LA EXPERIENCIA O
EJECUTADO (% PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA!
Certificacion del objeto contractual debidamente suscrita donde se evidencia la fecha de terminacion, el valor total ejecutado, las actividades ejecutadas y demas informacion
contractual.
Teniendo en cuenta la informacion aportada para este contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones:
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:
La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente por tanto se le da la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso.
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